
S2019/7: Sote-uudistus (aineistona kolme tekstikatkelmaa) 

7.A Tekstikatkelma: Uutinen Suomenmaa-lehdessä 

”Entä jos maakunta- ja sote-uudistukselle asetetut tavoitteet saavutetaan, kansalaisten palvelut 

paranevat, markkinat toimivat ja kansantalous pelastuu? Entä jos maakunnat jakavat hyvät käytäntönsä 

ja ne otetaan laajasti käyttöön? Entä jos asukkaat, asiakkaat ja potilaat pääsevät myös mukaan 

kehittämistyöhön? Entä jos pystytään rakentamaan kumppanuuksia, jossa kaikki voittavat? – – 

Maakuntauudistuksen parissa työskentelevän valtionvarainministeriön muutosjohtajan Kari Hakarin 

mieles-tä kaikki tämä on mahdollista, ja osa asioista on jo toteutunutkin. – Ne edellyttävät riittävän 

väljää lainsäädäntöä, joka mahdollistaa erilaiset innovaatiot. Ne edellyttävät vah-vaa maakunta-

järjestäjää, joka johtaa monituottajamallia tiedolla, Hakari kirjoittaa. 

Hakari harmittelee, että keskustelu sote-uudistuksen ympärillä keskittyy uhkakuviin. – Julkinen 

keskustelu maakunta- ja sote-uudistuksen ympärillä tuntuu nyt keskittyvän siihen, miksi muutos ei ole 

mahdollinen tai mitä uhkia siinä on.” 

Lähde: Muutosjohtaja Hakari: Entä jos sote uudistus onnistuu? Suomenmaan verkkolehti. https://www.suomenmaa.fi/uutiset/muutosjohtaja hakari enta jos soteuudistus onnistuu 

6.3.3 47574.319c5a31e7. Julkaistu 2.3.2018. Viitattu 19.9.2018. Pohjautuu alu euu dis tus.fi si vun Muutoksessa blogiin. 

 

7.B Tekstikatkelma: Pääkirjoitus Kansan Uutisissa 

”Hallitus on tömistellyt sote-uudistuksen valmistelussa kuin norsu posliinikaupassa. Hallitus- ja 

oppositiopuolueet ovat ajautuneet täysin eri puolille valmistelussa, vaikka kyse on historiallisen suuresta 

uudistuksesta. Vastakkainasettelu on yksin hallituksen syytä. Pääministeri Juha Sipilän (kesk.) johtama 

hallitus on pyyhkinyt pöytää parlamentaarisella valmistellulla. Edellisellä eduskuntakaudella keskeiset 

eduskuntapuolueet valmistelivat yhteisesti sote-mallin, joka kaatui perustuslakivaliokunnassa. – – Sote-

uudistuksen tyyppisessä laajassa muutoksessa tulisi olla mukana kaikkien eduskuntapuolueiden jo yksin 

siitä syystä, että toimeenpano tapahtuu maakunnissa poliittisten päätösten pohjalta.” 

Lähde: Pääkirjoitus Kansan UutisissaKansan Uutisissa 21.6.2018. https://www.kansanuutiset.fi/artikkeli/391730321.6.2018. https://www.kansanuutiset.fi/artikkeli/3917303--sotesote--uudistuksenuudistuksen-

-valmisteluvalmistelu--jattaajattaa--syvatsyvat--haavat. Viitattu 1haavat. Viitattu 19.9.2018.9.9.2018. 

 

7.C Tekstikatkelma: Uutinen Uusi Suomi -verkkolehdessä 

”Kokoomuksen kokenut kansanedustaja Pertti Salolainen ihmettelee, miten sote-uudistuksen 

valmisteluun on jo lähdetty kentällä, vaikka uudistusta koskevat lait eivät ole vielä valmiit valiokunnissa. 

– – Maakunta- ja sote-uudistuksen projektijohtaja Päivi Nerg – – vastaa Salolaiselle, että lakiluonnosten 

mallien testaamisen luulisi antavan luottoa käsittelyyn. 

[Nerg:] En hallituksen puolesta selitä, mutta pari ajatusta: kehittäminen valtioneuvoston vastuulla, 

eduskunta päättänyt rahoista. Lakiluonnosten mallien testaaminen 18 kertaa luulisi antavan luottoa 

käsittelyyn? – – Alkaa viimeinen vuosi ennen seuraavia eduskuntavaaleja. Jos ei sitä ennen lakeja 

hyväksytty, kaikki raukeaa. Oma kysymykseni onkin, onko Suomella varaa siihen?” 

Lähde: Katja Incoronato, Kokoomuskonkari ihmettelee soteKokoomuskonkari ihmettelee sote--sotkua: ”Miten on voitu lähteä laajaan ja kalliiseen valmisteluun sotkua: ”Miten on voitu lähteä laajaan ja 

kalliiseen valmisteluun kentällä”. Uusi Suomikentällä”. Uusi Suomi --verkkolehti 8.7.2018. Viitattu 19.9.2018.verkkolehti 8.7.2018. Viitattu 19.9.2018. 

 

7.1 Vertaile tekstikatkelmien (aineistot 7.A–7.C) antamaa kuvaa sote-uudistuksen valmistelusta ja pohdi, 

mitkä tekijät selittävät tekstikatkelmien eroja. (16 p.) 

7.2 Erittele syitä, miksi sosiaali- ja terveydenhuollon uudistamista on pidetty välttämättömänä. (14 p.) 


